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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde torsdag den 19. januar 2017. 
På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
Etablering af det ny skattevæsen 
Der er ikke kommet så meget nyt ud omkring arbejdet med etablering af det ny skattevæsen, som er 
forankret i implementeringsorganisationen i departementet. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede tidshorisonten for etableringen, hvor der endnu ikke er meldt noget 
konkret ud. Dansk Told & Skatteforbund mener dog som udgangspunkt, at det er en god idé, at 
tingene ikke bliver forceret – men at man bruger den tid på forberedelse, der skal til, for at være 
med til at sikre, at resultatet bliver det rigtige. 
 
Med hensyn til den del af SKAT, det ikke allerede er besluttet at udskille i nye styrelser, er det klart 
Dansk Told & Skatteforbunds opfattelse, at tingene før bevares samlet i én styrelse, hvor der 
samtidig sker en faglig styrkelse. 
 
Der bliver nu nedsat et samarbejdsudvalg, der retter sig mod implementeringsorganisationen, hvor 
forbundet er repræsenteret af forbundsformand Jørn Rise med næstformand Marianne Nielsen som 
suppleant. Departementschef Jens Brøchner er formand for implementeringssamarbejdsudvalget. 
Første møde afholdes den 31. januar. 
 
Hovedbestyrelsen forudsætter, at overførsel af medarbejdere og ledere til de nye styrelser sker på en 
ordentlig måde og med inddragelse af personaleorganisationerne. 
 
Tillæg 2017 
SKATs direktion har nu meldt ud, at der til forhandling i forretningsområderne i 2017 kan anvendes 
op til 1% af lønsummen til varige tillæg og op til 2% af lønsummen til engangstillæg. 
 
Materiale til brug ved forhandlingerne – herunder den indstillingsblanket, som medlemmerne kan 
bruge, hvis de ønsker at bringe sig selv i spil til et tillæg – vil komme på forbundets hjemmeside i 
løbet af kort tid. 
 
I Kundeservice er forberedelserne til tillægsforhandlingerne i 2017 allerede begyndt. 
 
Forbundets struktur 
Det har gennem årene været udgangspunktet, at Dansk Told & Skatteforbunds interne struktur skal 
matche den struktur, der er på arbejdspladsen. De store ændringer, der vil ske med strukturen i 
Skatteministeriet, vil derfor også for konsekvenser for forbundets struktur bl.a. på 
tillidsrepræsentantområdet. 



 
Hovedbestyrelsen opfordrede til, at man derfor nu begynder at drøfte ønsker til den nye struktur 
rundt omkring i forbundets valgenheder, kredse og TR-fora. 
 
Det er endnu uvist, om Skatteministeriets nye struktur vil være så meget på plads, at der kan 
behandles vedtægtsændringer med en ny struktur på forbundets kongres i oktober.  
 
Hvis ikke er det allerede i dag muligt gennem forbundets vedtægter, at hovedbestyrelsen løbende 
kan lave nødvendige strukturtilpasninger – og en ny struktur så kan vedtages på en ekstraordinær 
kongres på et senere tidspunkt, når grundlaget er på plads. 
 
Formandsskifte i Chefkredsen 
Chefkredsens formand Lone Byg har fået nyt job udenfor SKAT. 
 
Kredsens næstformand Bjarne H. Madsen har derfor overtaget posten som fungerende formand 
indtil kredsens generalforsamling den 31. marts 2017.  
 
 

Voldgift om mistede feriedage 
Det forlyder, at der i dag kommer afgørelse i den voldgift, som AC har anlagt mod SKAT 
vedrørende de mistede fridage – jule- og nytårsaftensdag samt grundlovsdag. 
 
Vi vender tilbage med NYT fra DTS, når vi kender afgørelsen. 


